
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E
ATTIVITA' CULTURALI

AREA DI COORDINAMENTO ORIENTAMENTO, ISTRUZIONE,
FORMAZIONE E LAVORO

SETTORE FORMAZIONE CONTINUA E OBBLIGO FORMATIVO
.

Dirigente Responsabile: Marco Matteucci

Decreto N° 2397 del  22  Aprile 2005

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale

Allegati n°: 1

Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione
A Si Cartaceo+Digitale

Oggetto:
Modifica del decreto 6422 del 22 ottobre 2004 sulle attività di comunicazione sulla sperimentazione
di percorsi integrati.: riassegnazione liquidazione degli importi alle province.

MOVIMENTI CONTABILI
Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var. Data Importo in Euro
U-14036 2004 Liquidazione 5711 06-05-2005 264.920,04

Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003

Controllo eseguito senza rilievi.
Atto certificato il   10-05-2005

Strutture Interessate:
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' CULTURALI
DIREZIONE GENERALE BILANCIO E FINANZE

Atti Collegati:
Numero di adozione Data Tipo di intervento

Decreto 6422  22-10-2004 Modifica



IL DIRIGENTE

Visto l'art. 3 della Legge Regionale 17 marzo 2000 n. 26 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge Regionale 5 agosto 2003 n. 44 recante Ordinamento della dirigenza e della struttura
operativa della Regione. Modifiche alla legge regionale 17 marzo 2000 n. 26 "Riordino della legislazione
regionale in materia di organizzazione e personale" ed in particolare l'art. 8;

Visto il Decreto del Direttore Generale  7370 del 04/12/2003 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile del Settore "Formazione continua e obbligo formativo";

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1315 del 15/12/2003 avente ad oggetto "Adempimenti previsti
dalla L.R. 44/2003 art. 5 "Sistema di controllo interno" con la quale viene approvato il "Disciplinare del
controllo interno di regolarità amministrativa e contabile degli atti regionali";

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 952 del  29 settembre 2003,  nella quale, in riferimento alla
complessa  fase di avvio dell'integrazione tra istruzione e formazione professionale, vengono indicate le
azioni di sistema per gli interventi di obbligo formativo, stabilendo una riserva finanziaria pari al 25 % delle
risorse complessive allocate nei capitoli 14037 e 14036 del bilancio per l'attività indicata alla lettera d) del
punto 2 del dispositivo, relativa a una o più campagne di comunicazione sui percorsi integrati di istruzione e
formazione professionale destinate ai giovani tra i 14 e 18 anni e alle loro famiglie;

Visto il proprio decreto n. 6422 del 22 ottobre 2004, di attuazione della citata DGR 952/03 relativamente
alle attività di comunicazione, in particolare l'allegato A, sulle modalità di presentazione dei progetti e di
finanziamento;

Preso atto delle proposte contenute nei 6 progetti pervenuti, relativi a una parte del territorio regionale, e
delle proposte di attività formulate  dal Gruppo Tecnico Regionale, costituito in attuazione del punto 5
dell’allegato B alla deliberazione della Giunta Regionale del 14/07/2003 n.687 “Presa d’atto dell’accordo
quadro nazionale per la sperimentazione di un’offerta integrata di attività di istruzione e formazione
professionale”, composto da rappresentanti della Regione Toscana, dell'Ufficio Scolastico Regionale, dagli
Enti Locali e dall'IRRE Toscana al fine di realizzare interventi di comunicazione uniformi per impostazione
e messaggio e utili a presentare l'attuale offerta formativa regionale di percorsi integrati di istruzione e
formazione professionale;

Considerata l'opportunità di modificare quanto stabilito con il decreto n. 6422 del 22 ottobre 2004,
definendo con il presente decreto le attività da realizzare in tutto il territorio regionale e individuando per
ogni attività l'Amministrazione di riferimento e l'importo del finanziamento assegnato, come indicato
nell'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Ritenuto quindi opportuno ripartire la somma complessiva di 264.920,04 euro come indicato nel punto 5
dell'allegato A) al presente decreto come parte integrante e sostanziale del medesimo; assegnando alle 10
Province e al Circondario Empolese-Valdelsa la somma complessiva di 132.000,00 euro, in quote uguali
di  12.000,00 euro, per promuovere la partecipazione di docenti e operatori del proprio territorio alle
attività indicate e collaborare all'organizzazione degli incontri, e assegnando  alle quattro Amministrazioni



che assumeranno il ruolo di soggetti di riferimento la somma complessiva di 132.920,04 euro, in quote
uguali di 33.230,01 euro, per garantire l'utilizzo di messaggi unificanti e coordinati, anche attraverso la
partecipazione ad una unità regionale di coordinamento;

Vista la L.R.72 del 20/12/2004 che approva il bilancio regionale 2005 e il bilancio pluriennale 2005-2007;

Vista la DGR 1385 del 27/12/2004 che approva il bilancio gestionale per l'anno finanziario 2005;

DECRETA

1) di modificare, per le motivazioni indicate in narrativa, il precedente decreto 6422 del 22 ottobre 2004,
indicando nell'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente decreto, le attività da realizzare e
gli enti responsabili dell'attuazione;

2) di rimodulare l’impegno n. 5711 assunto col citato decreto n.  6422 del 22 ottobre 2004,  modificando
il punto 3 del dispositivo del citato decreto n. 6422 del 22 ottobre 2004, assegnando alle Province gli
importi indicati al punto 5 dell'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente decreto;

3) di liquidare alle Amministrazioni Provinciali, per la realizzazione di attività di comunicazione sulla
sperimentazione di percorsi integrati, l'importo complessivo di  264.920,04 euro (impegno n. 5711
assunto col citato decreto n.  6422 del 22 ottobre 2004) come indicato al punto 5 dell'allegato A)
parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Il presente atto è soggetto a pubblicità ai sensi dell'art. 41 comma 1 lett. B) della L.R. 9/95 e se ne dispone
la pubblicazione per intero sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell'art. 3,  comma 2 della
L.R. 18/96.

 Il Dirigente

  MARCO MATTEUCCI


